ПРОТОКОЛ № 4-18 от 31.05.2018
заседания Детско-юношеской комиссии ШФ г.Москвы

Присутствовали:
9
человек

Повестка дня: 1. Календарь – 2019
                         2. Первенство Москвы – 2018
 3. Разное

Решения:
1.0. Календарные мероприятия 2019 года:

1.1 Командное первенство Москвы среди детских коллективов

Принято изменить составы команд, а также сроки и место проведения командного первенства Москвы следующим образом:

Состав команды: 3 юноши + 1 девушка 2001 г.р. и моложе

Запас 100 %
Даты проведения: 9, 10, 16 и 17 февраля 2019 г.
Рапид – 25 февраля 2019, контроль 10 мин.+ 5 сек.
Блиц – 24 февраля 2019, контроль 3 мин.+ 2 сек.
Место проведения – РГСУ

Предварительно обсужден вопрос не ограничивать допуск к участию нескольких команд от одного коллектива. Решение отложено, т.к. требуется дополнительное обсуждение.

1.2 Командный Кубок Москвы среди детских коллективов

Сроки проведения командного Кубка Москвы с составом команд 8+2: 18, 19 и 20 января 2019 г. Сроки едины для всех лиг, поэтому организаторам турниров необходимо заранее прислать заявку на проведение соревнований.

С 2019 года возрастной гандикап в командном Кубке Москвы распространяется на детей, перешедших из спортивных школ в секции, если на момент перехода их российский рейтинг превышал отметку 1700.

2.0. Первенство Москвы 2018 года:
Рейтинги для допуска в полуфиналы и финалы Москвы по всем возрастным группам, кроме М и Д до 9-ти лет будут уточнены после совещания ДЮК, которое предварительно намечено на 31 августа 2018 г.
С середины августа по адресу perovo@chessschool.ru принимаются заявки на проведения четвертьфиналов первенства Москвы. Заявка должна быть подана не позднее 3-х дней до начала турнира. В заявке в произвольной форме указывается место проведения соревнования (адрес), сроки проведения, возрастные группы, время начала туров. Четвертьфиналы должны пройти в течение сентября 2018 г.
Участники первенств мальчики и девочки от 2011 г.р., юноши и девушки – от 2007 г.р. до 2001 г.р.

Сроки проведения финалов:

Первенство по композиции – 10 ноября

Первенство по блицу – 11 ноября (11 туров)

Первенство по рапиду – 17 и 18 ноября

Первенство по классическим шахматам – с 19 по 27 ноября

Место проведения – РГСУ
3.0. Разное

3.1 Белая ладья

Этапы Белой ладьи-2018/2019:

сентябрь – школьный этап
октябрь-декабрь – межрайонный этап

финал: 23, 24 февраля, 2,3 марта – городской этап

3.2 Кубок Москвы

Рейтинг для допуска в Кубок Москвы по быстрым шахматам оставлен на дистанционное обсуждение в течение июня 2018 г.

Председатель детской комиссии
И.В.Переверткина

Члены детской комиссии                 П.Л.Эйнор, Л.С.Белавенец, В.В.Чижиков,
В.В.Борисов, С.А.Фокин